

SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO DPF EM SAO PAULO
CNPJ: 00.394.494/0040-42

Obra
AVCB da DPF/STS/SP

Bancos
SINAPI - 02/2025 - São Paulo
SBC - 03/2025 - São Paulo
CPOS/CDHU - 01/2025 - São Paulo
EMOP - 02/2025 - Rio de Janeiro
SCO - 02/2025 - Rio de Janeiro

B.D.I.
25,03%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Curva ABC de Serviços

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
STS/COT006	Próprio	Serviços para obtenção do AVCB (Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros) (ART, Planta Digitais de Projetos Digitais Atualizadas e Relatórios inclusos)	Mão de Obra	Un	1,0	5.605,50	5.605,50	22,85	22,85
101915	SINAPI	CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO EM FIBRA DE POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COMPRIMENTO DE 15M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Instalações de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	UN	6,0	462,42	2.774,52	11,31	34,16
97.02.193	CPOS/CDHU	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (até 200x200mm), com indicação de equipamentos de alarme, detecção e extinção de incêndio	97,02	UN	100,0	26,54	2.654,00	10,82	44,98
STS/COT00	Próprio	Manutenção e testes da bomba de incêndio e central de alarme de incêndio	Mão de Obra	un	1,0	2.438,08	2.438,08	9,94	54,92
50.05.230	CPOS/CDHU	Sirene audiovisual tipo endereçável	50,05	UN	6,0	356,26	2.137,56	8,71	63,64
STS/COT00	Próprio	Ensaio Hidrostático para mangueira	Mão de Obra	un	16,0	118,77	1.900,32	7,75	71,38
STS/COT00	Próprio	Recarga de Extintor PQS 6Kg	Mão de Obra	un	9,0	156,28	1.406,52	5,73	77,12
50.05.450	CPOS/CDHU	Acionador manual quebra-vidro endereçável	50,05	UN	6,0	233,39	1.400,34	5,71	82,83
STS/COT00	Próprio	Recarga de extintor AP 10L	Mão de Obra	UN	9,0	145,87	1.312,83	5,35	88,18
STS/COT00	Próprio	Recarga de extintor PQS 4Kg	Mão de Obra	un	7,0	156,28	1.093,96	4,46	92,64
STS/COT00	Próprio	Recarga de Extintor CO2 6Kg	Mão de Obra	un	4,0	190,45	761,80	3,11	95,74
50.01.090	CPOS/CDHU	Botoeira para acionamento de bomba de incêndio tipo quebra-vidro	50,01	UN	6,0	105,83	634,98	2,59	98,33
17.040.0050-A	EMOP	PINTURA DE SINALIZACAO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO (EXTINTORES E HIDRANTES),EM QUADRADOS VERMELHOS D E (0,70X0,70)M E BORDAS AMARELAS DE 0,15M DE LARGURA,CONFORM E ABNT NBR 16820 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	17	UN	8,0	51,12	408,96	1,67	100,00

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

19.619,46
4.909,91
24.529,37

SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO DPF EM SAO PAULO
CNPJ: 00.394.494/0040-42

Jogi Sato
Agente de Polícia Federal - Engenharia Civil

R HUGO D'ANTOLA - LAPA - SAO PAULO / SP
11991069249 / sato.js@dpf.gov.br